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Nowa metoda reperacji uszkodzonych nerwów

Przy pomocy specjalnego implantu oraz leczniczego żelu możliwe jest przywrócenie funkcji
zniszczonych nerwów obwodowych - informuje na swojej stronie internetowej Tel Aviv
University (Izrael).

Izraelscy naukowcy opracowali metodę, przy pomocy której są w stanie połączyć rozerwane końce
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uszkodzonego nerwu peryferyjnego i wznowić przepływ sygnałów ruchowych lub czuciowych
w danym miejscu.

Technika polega na wszczepieniu pacjentowi specjalnej,
miękkiej, biodegradowalnej rurki, wypełnionej innowacyjnym żelem (Guiding Regeneration Gel),
który dzięki swoim leczniczym właściwościom wspomaga wzrost nerwów i wpływa na przywrócenie
ich uprzednich funkcji.

Wszczepiona rurka spaja rozerwane końce nerwu, a żel odżywia włókna nerwowe, co skutkuje
ponownym połączeniem rozerwanych końców nawet poważnie zniszczonych nerwów.

Leczniczy żel składa się z trzech głównych komponentów: antyoksydantów o silnych właściwościach
przeciwzapalnych, syntetycznych peptydów lamininowych, które wyznaczają włóknom nerwowym
kierunek wzrostu i stanowią dla nich podporę oraz kwasu hialuronowego, zapobiegającego
wysychaniu implantu.

Nowa metoda lecznicza została już wykorzystana w próbach z udziałem zwierząt i zdobywa dużą
międzynarodową popularność. Została zaprezentowana m.in. na konferencjach Światowej Federacji
Stowarzyszeń Neurologicznych (World Federation of Neurological Societies) i Europejskiego
Towarzystwa Neurologicznego (European Neurological Society)

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32460.html
http://laboratoria.net/edukacja/32460.html
http://laboratoria.net/edukacja/32460.html


 
23-04-2025

Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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